
 1 

                         Česká pediatrická společnost JEP 
                                         předseda:  prof. MUDr. Jiří Zeman, DrSc 

                                         Klinika dětského a dorostového lékařství VFN a 1. LFUK  

                                      Ke Karlovu 2, 120 00 Praha 2  

                                     telef. +420 224967733, mail:  jzem@lf1.cuni.cz 

 
 

Mgr. Alice Strnadová, MBA 

ředitelka odboru ošetřovatelství a nelékařských povolání  

MZ ČR,  Palackého náměstí 4, 128 01  Praha 2  

a 

Vážená paní MUDr. PhDr. Jaroslava Veselá 

Sekretariát ČLS JEP 

 

 

Věc:  vyjádření ČPS ČLS JEP k přípravě vyhlášky MZ ČR  „Minimální požadavky na  

          studijní program a vzdělávací program akreditovaného kvalifikačního kurzu k získání  

           odborné způsobilosti k výkonu povolání terapeut a specialista tradiční čínské medicíny 

 

 
12.10.2017 

Česká pediatrická společnost doporučuje odmítnout návrh této vyhlášky. Pokud však k tomu 

nebude v ČR vůle, potom ČPS požaduje, aby z připravovaného návrhu byla zcela odstraněna 

část vzdělávání, která se týká klinického oboru pediatrie, a to pro přípravu obou povolání - 

terapeut i specialista.  

   Vstup tradiční čínské medicíny do pediatrické péče v ČR považujeme za zbytečný a 

v individuálních případech i rizikový. Současná léčebně preventivní péče o děti v ČR je 

závislá na již fungující struktuře primární, sekundární a terciální sféry a patří v EU mezi 

nejlepší.  Nejsou relevantní údaje, že by tradiční čínská medicína mohla zlepšit léčebně 

preventivní péči o děti v ČR. 

 

výbor ČPS ČLS JEP 

 

mailto:jzem@lf1.cuni.cz

